
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных

предметов  имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

 от «25» __марта  2025 г. № 312

Об утверждении алгоритма действий
в случае объявления опасности
при проведении всероссийских проверочных работ

На основании приказа Министерства образования Белгородской области от 24.03.2025 года
№727 «Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении
всероссийских проверочных работах на территории Белгородской области в 2025 году», в целях
организованного проведения всероссийских проверочных работ

приказываю:
1. Утвердить:

1.1. места укрытий и безопасные зоны (приложение № 1);
1.2.  перечень укрытий, оборудованных для участников ВПР и лиц, привлекаемых к

проведению ВПР (приложение № 1);
1.3. список сотрудников — работников образовательной организации, отвечающих за

выполнение действий алгоритма, в том числе за оповещение об опасности всех лиц,
находящихся в здании образовательной организации, посредством тревожного
сигнала или голосового оповещения (далее — ответственный работник)
(приложение № 2).

1.4. схему перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению ВПР, по
месту проведения ВПР в укрытие (приложение № 3).

2. Ответственному  организатору за проведение ВПР Кузнецовой М.Н. организовать
проведения ВПР укрытий и обеспечить  наличие в них воды, продуктовых наборов, аптечки.

3. Обеспечить размещение указателей перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к
проведению ВПР, в укрытие.

4. Заместителю директора Кузнецовой М.Н. ознакомить работников,  привлекаемых к
проведению ВПР, участников и их родителей (законных представителей) с алгоритмом
действий в случае объявления опасности при проведении итогового собеседования по
русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году до 31.03.2025 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 28
с углубленным изучением
отдельных предметов имени А.А.Угарова» Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены: М.Н.Кузнецова

Исполнитель: Кузнецова М.Н.., тел.31-23-18



Приложение 1
к приказу от 25.03.2025 №312

Перечень укрытий, оборудованных для участников ВПР и
лиц, привлекаемых к проведению ВПР

Безопасные зоны Местонахождение
№1 Коридор  напротив малого спортивного зала
№2 Раздевалка для 9-11 классов
№3 Коридор по направлению к  большому спортивному залу
№5 Коридор  напротив комнаты тех.персонала
№6 Коридор  вдоль стены от 108 кабинета
№7 Коридор напротив кабинета 208-209
№8 Коридор вдоль стен кабинетов 211-214
№9 Актовый зал, коридор к запасному выходу
№10 Коридор напротив 217 кабинета
№11 Коридор напротив 202 кабинета
№12 Коридор  вдоль стены от 206 кабинета
№13 Коридор напротив кабинета 311
№14 Коридор вдоль стен кабинетов 313-316
№15 Коридор напротив кабинета соц.педагога
№16 Коридор напротив 303 кабинета
№17 Коридор, вдоль стены от 307 кабинета



Приложение 2
к приказу от 25.03.2025 №312

Список сотрудников-работников образовательной организации,
отвечающих  за выполнение действий алгоритма, в том числе  за оповещения

об опасности всех лиц, находящихся в здании посредством тревожного сигнала
 или голосового оповещения.

№ п/п Ф.И.О. Должность в  месте проведения ИС-9
1. Кузнецова Маргарита Николаевна Ответственный  за проведение ВПР
2. Нестерова Надежда Александровна Технический специалист
3. Ведерников Даниил Дмитриевич Технический специалист
4. Анников Владимир Сергеевич Организатор в аудитории
5. Багацкая Алина Николаевна Организатор в аудитории
6. Бакарас Татьяна Алексеевна Организатор вне аудитории
7. Башта Валерий Анатольевич Организатор в аудитории
8. Бобовников Дмитрий Сергеевич Организатор в аудитории
9. Буцкая Александра Владимировна Организатор в аудитории
10. Быховая Анна Николаевна Организатор в аудитории
11. Виноградова Галина Викторовна Организатор в аудитории
12. Володина Лариса Николаевна Организатор в аудитории
13. Гацан Ольга Александровна Организатор в аудитории
14. Гончарова  Надежда Сергеевна Организатор в аудитории
15. Городничева Светлана Васильевна Организатор в аудитории
16. Горожанкина Наталья Александровна Организатор в аудитории
17. Дерусова Елена Владимировна Организатор в аудитории
18. Дмитриева Татьяна Николаевна Организатор вне аудитории
19. Драгунова Елена Викторовна Организатор вне аудитории
20. Елизарьева Елена Александровна Организатор в аудитории
21. Жимонова Ольга Васильевна Организатор вне аудитории
22. Жирнова Татьяна Вячеславовна Организатор в аудитории
23. Зайцева Светлана Дмитриевна Организатор в аудитории
24. Зиновьева Жанна Владимировна Организатор вне аудитории
25. Иванова Нела Ашотовна Организатор вне аудитории
26. Ильина Наталья Васильевна Организатор вне аудитории
27. Коротова Ирина Анатольевна Организатор в аудитории
28. Крушевская Елена Владимировна Организатор в аудитории
29. Кухарева Евгения Михайловна Организатор в аудитории
30. Леонтьева Ирина Васильевна Организатор в аудитории
31. Лобачева Наталья Владимировна Организатор в аудитории
32. Лучникова Наталья Анатольевна Организатор вне аудитории
33. Малахова Елена Михайловна Организатор вне аудитории
34. Малютин Ярослав Викторович Организатор в аудитории
35. Мельник Ольга Александровна Организатор вне аудитории
36. Менщикова Ольга Николаевна Организатор вне аудитории
37. Мешалкина Виолетта Игнатовна Организатор в неаудитории
38. Михайлова Татьяна Юрьевна Организатор в аудитории
39. Нежурина Мария Алексеевна Организатор в аудитории
40. Нетесова Ольга Сергеевна Организатор вне аудитории
41. Панарина Светлана Юрьевна Организатор вне аудитории
42. Пензева Ирина Александровна Организатор в аудитории
43. Петрова Елена Николаевна Организатор в аудитории
44. Печенкина Валентина Юрьевна Организатор в аудитории
45. Погребков Роман Викторович Организатор в аудитории
46. Погребкова  Мария Юрьевна Организатор вне аудитории
47. Пономаренко Ольга Ивановна Организатор в аудитории



48. Провоторова Татьяна Викторовна Организатор в аудитории
49. Проскурина Ирина Геннадьевна Организатор вне аудитории
50. Руис Максим Мариович Организатор вне аудитории
51. Руис Юлия Петровна Организатор в аудитории
52. Рыжкова Юлия Васильевна Организатор в аудитории
53. Симонова Светлана Николаевна Организатор в аудитории
54. Скоркина Елена Павловна Организатор в аудитории
55. Скоробогатова Алена Леонидовна Организатор в аудитории
56. Скрипова Ирина Юрьевна Организатор в аудитории
57. Смирницких  Оксана Николаевна Организатор в аудитории
58. Соловьева Марина Анатольевна Организатор в аудитории
59. Соляникова Анна Анатольевна Организатор вне аудитории
60. Сорокина Елена Викторовна Организатор вне аудитории
61. Сотникова Ирина Викторовна Организатор в аудитории
62. Спасибухова Марина Николаевна Организатор вне аудитории
63. Стаценко Анастасия Олеговна Организатор в аудитории
64. Степаненкова Елена Витальевна Организатор в аудитории
65. Фомина Екатерина Владимировна Организатор в аудитории
66. Форова  Александра Сергеевна Организатор в аудитории
67. Черникова Юлия Вадимовна Организатор вне аудитории



Приложение 3 к приказу от 25.01.2025 №312
Схема перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению ВПР, по месту проведения ВПР в укрытие

1 этаж

Раздевалка №1 Раздевалка №2 Раздевалка №3
СПОРТЗАЛСТОЛОВАЯ

Лестница

Ка
б.

10
1

Ка
б.

10
2

Ка
б.

10
3

Ка
б.

ло
го

пе
да

Ка
б.

10
4

Каб. 105 Каб. 106 Каб. 107 Каб. 108

ТУАЛЕТЫ

Лестница

Каб
109

Каб. 114 М
АСТЕРСКАЯ

113
М

АСТЕРСКАЯ

112

Вож
атская

СПОРТЗАЛ

ВХОД в школу

БЕЗОПАСНАЯ ЗОНА № 6
БЕ

ЗО
ПА

СН
АЯ

ЗО
НА

№
3

БЕЗОПАСНАЯ ЗОНА № 2

БЕЗОПАСНАЯ
ЗОНА № 1



Схема перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению ВПР, по месту проведения ВПР в укрытие

2 этаж

АКТОВЫЙ ЗАЛ БИБЛИОТЕКА Каб. 214

Лестница

Каб.

Ка
б.

ди
ре

кт
ор

а

Каб.202 Каб.203 Каб. 204 Каб. 205 Каб. 206

ТУАЛЕТЫ

Лестница

Каб.207
Каб.208

Каб.209

Каб. 210Каб. 212

Каб. 213 Каб. 211

Каб.
завуча

Лаборато
рия

УЧ
ИТ

ЕЛ
ЬС

КА
Я

Каб.

БЕ
ЗО

ПА
СН

АЯ
ЗО

НА
№

7

БЕЗОПАСНАЯ ЗОНА № 8

БЕЗО
ПАСНАЯ

ЗО
НА

№
12



Схема перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению ВПР, по месту проведения ВПР в укрытие

3 этаж

Каб. 318 Каб. 317 Каб. 316

Лестница

Сенсорная
комната

Ка
б.

30
2

Каб. 303 Каб. 304 Каб. 305 Каб. 306 Каб. 307

ТУАЛЕТЫ

Лестница

Каб.309
Каб.310

Каб.311

Каб.
психолога

Каб. 312Каб. 314

Каб. 315 Каб. 313

Каб.
завуча

Лаборато
рия

Ка
б.

30
1

Мед кабинет

БЕ
ЗО

ПА
СН

АЯ
ЗО

НА
№

13

БЕЗОПАСНАЯ ЗОНА № 14

БЕЗО
ПАСНАЯ

ЗО
НА

№
17




	‎C:\Users\1\Desktop\впр\Об утверждении  алгоритмов действий при ОГЭ.doc‎
	Технический специалист
	Технический специалист
	Организатор в аудитории


